A

Ny
AJIMUHUCTPALIUSA

I'OPOJACKOI'O OKPYT'A CTYIIUHO

MOCKOBCKOM OBJIACTU

IHOCTAHOBJIEHUE

22.05.2023 Ne 1864-n

r. Ctynuno

O BHECEHUM U3MEHEHUIN B MYHMLMNATBbHYHO
nporpammy ropogckoro okpyra CTynuHo
Mockosckon obnactn « CTpouTenbcTBo

00bEeKTOB coumnanbHOM MHOPACTPYKTYPbI»,
YTBEPXAEHHYIO MOCTAHOBMIEHMEM aaMUHUCTPaLMn
ropogckoro okpyra CtynmHo MockoBckon obnactu
ot 30.12.2022 Ne 4951-n

B cootBeTcTBUM C BrogxeTHbIM Kogekcom Poccuinckon denepaumm, degepanbHbiM
3akoHoM oT 06.10.2003 Ne 131-d3 «O6 00wmx npuHUMNax opraHuMsauum MeCTHOro
camoynpaBneHnus B Poccuiickon ®egepaunny, peweHnem CoseTa genytaTtoB ropoackoro
okpyra CtynuHo Mockosckon obnactu ot 16.12.2022 Ne36/5 «O 6rogxete ropoackoro
okpyra CtynnHo MockoBckon obnactu Ha 2023 rog v Ha nnaHoBbin nepuog 2024-2025
rogos», [lopsgkom paspaboTkM u peanu3auum MyHUMUMNANbHbIX NPOrpaMm ropoackoro
okpyra CTynuHo MockoBcKon o6nactn, yTBEPXAEHHBIM NOCTAaHOBIEHNEM aAMUHUCTPaLMM

ropogckoro okpyra CtynmHo Mockosckon obnactu ot 05.12.2022 Ne 4544-n,

NMOCTAHOBIAIO:

1. BHECTU N3MEHEHMS B MyHULMNAnbHYIO NporpaMmmy ropogckoro okpyra CTynuHo
MockoBckorn obnactm «CTpoOUTENLCTBO OOBLEKTOB COLManbHOM  UHMPACTPYKTYPbI»,

YTBEPXKOEHHYID  MOCTAaHOBMEHMEM  agMUHUCTpaUMM  ropodckoro okpyra  CTynuHo



MockoBckon obnactn ot 30.12.2022 Ne 4951-n, M3MEHEHMS COrMAacHO MPUMOXEHUIO K
HaCTOSLLEMY NOCTaHOBNEHUIO.

2. OnybnukoBaTb HacTosiLee MNOCTaHOBfIEHNE B YCTaAHOBIIEHHOM Mopsgke W
pa3MecTuUTb Ha odmumanbHOM canTte agMmuHucTpaumm, CoeTa AenyTaTtoB U KOHTPOJSIbHO-
cYeTHOW Nanatbl ropoackoro okpyra CtynnHo MockoBckor obnacTtu.

3. KOHTponb 3a WCNOSIHEHMEM HACTOSLWEro MOCTAHOBIIEHUS BO3MOXWUTb Ha
3aMecTuUTensa rnaebl agMUHUCTpauMn ropoackoro okpyra CtynmHo MockoBckon obnacTu

Muxanésa HO.M.

"naBa ropoackoro okpyra CTynuHo
MockoBckon obnactu C.I.Myxanbckux



N3meHeHus,

an/IJ'IO)KeHI/Ie K MOCTaHOBJ1IEHUNIO

agMUHUCTpaLmm ropoackoro okpyra CTynuHo
MockoBckor obnactu

Ne

KOTOpble BHOCATCSA B MyHMLMNANbHYKO NporpamMy ropoackoro okpyra CtynmHo MockoBckon obnactn « CTponTensCcTBO 06BHEKTOB CoLManbHOM
MHPaCTPYKTYpbI» (fanee — MyHuUmMnanbHas nporpammMa)

1. B nacnopte MyHMuUmMnansHOM NporpamMmmel:
1.1 Mosnumio «KoopanHaTop MyHMUMNANbLHON NpOorpaMmbl» U3MNOXUTbL B Criedylowen pegakumm:

«

KOOpﬂ,MHaTOp MyHVILI,VII'IaJ'IbHOIZ nporpamMmmbl

3amecTutens rnaebl agMUHUCTPauumn ropoackoro okpyra CtynnHo MockoBckorn obnactm HO.M.Muxanés

».

1.2. MNo3numio «NCTOYHMKM (PUHAHCUPOBAHNA MYHULMMANbHOM NporpamMmbl, B TOM Yucne Mo rogam peanu3aumm nporpammbl (TbiC.py0.)»

N3NOXWTb B CrieaytoLLen pegakumm:
«

UcTOoYHUKMN (hHaHCHpoBaHUA
MyHULMNaNbHOW NPOrpamMmmMbl, B TOM

yucre no rogam peanusauum Bcero 2023 ron 2024 ron 2025 ron 2026 rog 2027 ron
nporpammsli (Tbic. py6.):

Cpencrea denepankHoro biomkeTa 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Cpencrsa bromketa Mockosckoid obnactu 4 013 652,530 1721635,950 | 767 534,310 662 306,160 835229560 | 26 946,550
Cpeqacrtea Glogketa ropoackoro okpyra

CTynuHo MOCKOBCKOM 06nacTy 882 590,681 310 254,571 156 721,770 223 959 430 178 680,640 | 12 974,270
BrebtomxeTHble cpeacTea 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Bcero no myHuumMnanbHou nporpamme, B

TOM YMCrie No rogam 4 896 243,211 2031890521 | 924 256,080 886 265,590 1013 910,200 | 39 920,820

Mognporpamma lll

«CTpouTenbCTBO (PEKOHCTPYKUMS) 06 bEKTOB 06pa3oBaHNA»




CpencrtBa degepanbHoro ooakeTa 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
CpegcrtBa 6rogketa MockoBckon obnacTtu 3264 132,000 1721 635,950 767 534,310 437 450,000 310 565,190 26 946,550
CpeactBa OrogxeTa ropoAackoro okpyra
CtynnHo MockoBckon obnactu 843 142,241 310 254,571 156 721,770 212 124,900 151 066,730 12 974,270
BHebogxeTHble cpeacTea 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Bcero no lNMoanporpamme lll, B TOM
qucne no rofau 4 107 274,241 2 031890,521 | 924 256,080 649 574,900 461631,920 | 39 920,820
Mognporpamma V

«CTponTenbCcTBO (PEKOHCTPYKLMS) OOBEKTOB (OM3NYECKOW KyNbTypbl 1 cnopTay
CpencrtBa deagepanbHoro oogkeTa 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
CpencrtBa 6ogketa MockoBckon obnactu 749 520,530 0,000 0,000 224 856,160 524 664,370 0,000
CpenctBa OwogkeTa roponckoro okpyra 39 448,440 0,000 0,000 11 834,530 27 613,910 0,000
CtynnHo MockoBckon obnactu
BHEGIOMKETHBIE CpEacTBa 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Bcero no Noanporpamme V, B TOM uncne 788 968,970 0,000 0,000 236 690,690 552 278,280 0,000
no rogam

».

2. YacTtb 5 myHnumnaneHomn nporpammel B «lMacnopte MNognporpammel |l « CTpontensCTBO (PEKOHCTPYKUNS) O6BEKTOB 06pa3oBaHUsI» »
Mo3numio «NCTOYHUKM bMHAHCMPOBAHUA NOANPOrpaMmMbl, B TOM YMChe Mo rogam peanusauun ( Tbic.py6.)» M3NOXWTb B Criegyowen peaakumm:

«

MCcTOYHUKN hrHaHCMpoBaHNSA

nognporpamMmmsl, B TOM YKCIie NO rogam Bcero 2023 ron 2024 ron 2025 ron 2026 ron 2027 ron
peanusauuu ( Teic.py6.):

CpenctBa hegepanbHoro brompkera 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
CpencrtBa 6rogxketa MockoBckon obnactu 3264 132,000 | 1721 635,950 767 534,310 437 450,000 | 310 565,190 | 26 946,550
CpenctBa 6rogxkeTa ropofckoro okpyra

CtynuHo MockoBckon obnacTtum 843 142,241 310 254,571 156 721,770 212 124,900 | 151 066,730 | 12 974,270
BHebrogxeTHble cpeacTea 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000




Bcero no Noanporpamme lll, B TOM

Yyucre no rogam

4 107 274,241

2 031 890,521

924 256,080

649 574,900

461 631,920

39 920,820

».

2.1. Yactb 5.1. MyHuumnansHom nporpammebl «lMepeveHb meponpuaTum MNognporpammel Il « CTponTenbCTBO (PEKOHCTPYKLMS) O6BHEKTOB
o6pa3oBaHMs»» U3NOXUTb B CriefytoLlen peaakumm:
«5.1.MNepeyveHb meponpuaTtui MNMognporpammel Il «CTponTenbCTBO (PEKOHCTPYKLMS) 06BHEKTOB 06pa3oBaHUsA»

«

Ne Mepomnpustue Cpoku Hctounuku Bcero O0BeMbl GUHAHCHUPOBAHUS 110 TOAaM (TBIC. pyO.) OTBETCTBEHHBIN
/o [omnporpammet WCTIOJTHEHUS (huHaHCHPOBAHUA (TBIC. PYO.) 3a BBINIOJTHEHHE
MEPOTIPHUSATHUS MEPOTIPHUSATHUS
TToanporpammsl
2023 rog 2024 ron 2025 rog 2026 roa 2027 rog
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1| Ocrosroe 2023 ron | Hroro 280 055,982 280 055,982 0,000 0,000 0,000 0,000 | Ynpasnetue
MEpONpHUITHE CpeﬂCTBa GromKeTa cTpouTenbCcTBa
01.Opranuzanus MoOCKOBCKOi 061aCTH 190 919,610 190 919,610 0,000 0,000 0,000 0,000
CTPOUTENBCTBA
(PEKOHCTPYKLHH) Cpeznctsa 6romxera
GBCKTOB TOPOJCKOro OKpyra
0 Crynuno Mockosckoit | 89 136,372 89 136,372 0,000 0,000 0,000 0,000
JIOIIKOJIBHOTO ofmacTi
00pa3oBaHusl.

1.1 | Mepomnpusrtue 01.01. 2023 rox Wroro YnpasneHve
Tpoexruposanue u 280 055,982 280 055,982 0,000 0,000 0,000 0,000 | cTPoMTensCTEA
CTPOUTEIBCTBO
AOIIKOJIEHBIX CpeI[CTBa 6}0I[)KeTa
00pa30oBaTeNbHBIX MOCKOBCKOH 061aCTH 190 919,610 190 919,610 0,000 0,000 0,000 0,000
OpraHu3aluim.

Cpencrsa OropkeTa
TOPOJICKOTO OKpyra
Crynuno Mockosckoit | 89 136,372 89 136,372 0,000 0,000 0,000 0,000
obnactu
BBeneHs! B B Ttom uucre:
JKCIUTyaTaIuro Htoro 1 1 9 12
OGBEKTHI TOMIKONBHOTO Bcero 2023 ron | xeap- | momyro- | wecs- Mec- 2024 rox 2025 rox | 2026 rox | 2027 rox
00pa3oBaHusI, eIHHUIL Tal e eB eB
1 1 0 1 1 1 0 0 0 0
2 | OcHoBHOE 2023-2027 Wroro 3827 1751 834.539 924 649 461 39 YnpasneHue
meponpusitue 02. TOIBI 218,259 ’ 256,080 574,900 631,920 920,820 | cTpouTenscTea




«Opranuszanus Cpencta brovketa 3073 1 530 716,340 767 437 310 26
CTPOMTEIILCTBA Mockosckoit obnact 212,390 ’ 534,310 450,000 565,190 946,550
(PEKOHCTPYKLIUH) Cpencraa Gromkera
00BEKTOB 00IIET0 rOpPOJICKOTO OKpyTa 156 212 151 12
00pazoBaHU Crynuno Mockosekoii | 754 005,869 221 118,199 721770 124.900 066.730 974.270
obnactu
2.2 | Meponpusrue 02.03 2023-2027 Wroro 1962 457 969 360 353 649 461 39 YnpaeneHune
Kanuraneasie TOJIBI 905,000 ’ 808,000 574,900 631,920 920,820 | cTpouTenscTBa
BIIOXKEHHS B 00BEKTEI Cpernctsa Oromkera 1291 291 233.750 224 437 310 26
o6mero oOpazoBaHus Mockosckoit obnacti 192,610 ’ 997,120 | 450,000 | 565,190 | 946,550
Cpenctsa OrokeTa
rOPOJICKOTO OKpyTa 128 212 151 12
Crymino Mocxoscroii | 071 712390 166 735,610 810,880 | 124900 | 066,730 | 974,270
obnacTu
BBeneHs! B
OKCILTyaTalturo B tom uucne:
06TexTE obmero Beero Hroro I 1 9 2| 2024ron | 2025rtox | 2026 rox | 2027 ron
00pa3oBaH¥s, CIMHUIL 2023 ron KBap- | IOJIyro- Mecs- Mecs-
Tall JAue EeB eB
2 0 0 0 0 0 1 0 0 1
2.3 | Meponpusrue 02.04. 2023-2024 | Uroro YnpaeneHue
Kanuranbusie rOJIBI 1 864 570 CTpOMTENLCTBA
BIIOSKCHIST B 313,259 1293 865,179 448,080 0,000 0,000 0,000
o0meo6pazoBaTebHbIE
OpraHM3alUy B HESIX Cpencrea Grookera 1782 542
obecrieueHust MoOCKOBCKOH 061aCTH 019.780 1239 482,590 537190 0,000 0,000 0,000
OJIHOCMEHHOTO PEKHMA : .
6 Cpencrsa OropkeTa
A TOPOJICKOTO OKpyTa 27
Crynuro Mockosckont | 82 293,479 54 382,589 910.890 0,000 0,000 0,000
obnactu ’
Baenensl B Bceero HTtoro
JKCIUTyaTaIUI0 2023 rox | B tom umcre:
00BEKTHI 0011Er0 1 1 9 12 2024 ron | 2025rTom | 2026 Tom | 2027 rox
00pa3oBaHusl, eIHHUIL KBap- | modyro- | Mecs- | Mecs-
Taia aue eB eB
2 0 0 0 0 0 2 0 0 0

».

2.2.4actb 5.3.MyHULMNANbHOM NporpaMmmMbl «AgpecHblii nepeyeHb 06bekToB CTPOUTENLCTBA, PEKOHCTPYKLIMIU U MOAEPHM3ALUM MyHULIMNANBHOM
CcOBCTBEHHOCTH, (hMHaAHCUPOBaHWe KOTopbIX NpegycmMoTpeHo MmeponpuaTrem 01.01 Moanporpammel [l « CTponTenbCTBO (PEKOHCTPYKUNSA) OOBEKTOB
ob6pasoBaHUsi» U3NOXUTL B CrieayoLen pegakumm:




«5.3. AgpecHbliii nepeyeHb 06bekToB CTPOUTENLCTBA, PEKOHCTPYKLUM U MOAEPHM3ALMN MyHULMNANbHON COBCTBEHHOCTH, (hMHAHCMPOBAHNE KOTOPbIX
npegycmoTtpeHo meponpusituem 01.01 Mognporpammel |l « CTponTensCTBO (PEKOHCTPYKUMS) 0O0BHEKTOB 0Opa3oBaHmsa»

«

Ne| Hammenosanue | Mommuoct | Hampasnenue | Cpoxu | Otkp IIpenen IIpodunancn | Hcrounuku ®dunancupoBaHue (ThIC. pyo.) OcraTtox
00BeKTa, b/ WHBECTHPOBAH | MPOBE | BITHE bHas poBaHO Ha ¢huHaHCHPO CMETHO
I CBEIICHHSA O MIPUPOCT us neaust | oovex | crommoc | 01.01.23 (ThIC. BaHUA i
/ perucTpanuu MoImiHoCTH | (cTpouTensct | pabort | Ta/ Th py6.) CTOMMOC
I mpasa o0BekTa BO 3aBep | oOBEKTa TH JI0
COOCTBEHHOCTH, | CTPOWTENb | /PEKOHCTPYKI] IICHHE | KaluTajl BBOJIA B
azpec o0beKTa CTBa usi) paboT | BHOTO IKCILTya
(xB.MeTp, cTpouTe TaIuIo
HIOTOHHBIH nbeTBa / o0bekTa
MeTp, pabor / no
MeCTO, (TBIC. 3aBepIe
KOMKO- pyo.) HUS
MECTO U pabot
TaK jalee) Bcero 2023 rog 2024 ron 2025 rog 2026 ron | 2027rT0n | (THIC.pY
6.)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 | Hercknii canna | Ilpoextna | Crpourenscr | 31.03. | 01.09. 669 389 389,490 | Hroro: 280 055,982 | 280 055,982 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
250 mecr o A BO (B T.4. 2022- 12023 | 330,260 FHees3 630 | Cpencrea 190 919,610 | 190 919,610 | 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
azapecy: MOIIHOCTh | mpoekTHble u | 06.06. 6
MockoBckas -250 mect | u3bIicKarenbck | 2023 rojpkera
MockoBcko
o06uacTh, T.0. ue paboTe) .
Crynumo, mxp i obmactu
’ ’ 123 825,860 | CpencrBa 89 136,372 89 136,372 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
JyOxw, yoi.
CnyxOuna Gropukera
(TTHAP u TOPOJICKOTO
CTPOHTEIILCTBO) oxpyra
CrynuHo
MockoBckoi
obyactr
KpOME TOTO: 0,000 Cpencrtsa 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
CTPOUTEIHEHBI Oro[mkeTa
¥ KOHTPOJIb MockoBcko
i o0sactu
0,000 Cpencra 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
X X X X X Oro/ukeTa
TOpPOJICKOTO
OKpyTa
CrynuHo
MockoBckoi
obnactn
2 | Bcero no MeponpHsTHIO: X X 389 389,490 | Bcero: 280 055,982 | 280 055,982 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000




265 563,630

Cpenctsa
Or0KeTa
MockoBcKO
¥ oOyactu

190 919,610

190 919,610

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

123 825,860

Cpenctsa
OromKeTa
TOPOICKOTO
OKpyra
Crynuno
MockoBckoit
obnactu

89 136,372

89 136,372

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

KpOMe TOro:
CTPOUTEIILHBI
# KOHTPOJIb

0,000

Cpencrsa
OromKeTa
MockoBcko
it o0actu

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

Cpencrsa
OromKeTa
TOPOICKOTO
OKpyra
CrynuHo
MockoBckoit
obnacTu

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

CrpaBoyHas Tabmuia:

KomnyecTBOo 00BEKTOB

Bcero, B T.4. 110 TO1aM peanu3aiim:

2023 rox

2024 rox

2025 rox

2026 rox

2027 rox

BBOJMMEIX, €]I.

OTKPBIBAEMBIX, €11.

».

2.3.4actb 5.4.myHuMuunanbHoOM nporpammbl «ApPECHbIN nepevyeHb 00bekToB CTpoUTENbCTBA, PEKOHCTPYKUMU WM MOAEPHU3AUUM  MyHUUMNANbHOM
COBCTBEHHOCTH, (pMHaHCMpoBaHMe KOTopbIX npegycmoTpeHo Meponpusatuem 02.03 TMognporpammbl Il «CTponTensCcTBO (PEKOHCTPYKUUSI) OOBEKTOB
ob6pasoBaHUsi» U3NOXUTL B CrieayoLen pegakumm:

«5.4. AgpecHblii nepeyeHb 06bekToB CTPOUTENBCTBA, PEKOHCTPYKLMM U MOAEPHU3ALUN MYHULIMNANbHOW COGCTBEHHOCTM, (DUHAHCUPOBaHME KOTOPbIX
npeaycmoTpeHo meponpuatTvem 02.03 Moanporpammel |l « CTpontenbcTBO (PEKOHCTPYKUUSA) 06BbEKTOB 06pasoBaHMA»

«




Ne | HaumenoBanu | Mommno | Hampasnenue | Cpoku | Otkp | Ilpemen | IIpodpun Hctounuku ®dunancuposanue (TbIC. pyo.) OcraTtok
n/ ¢ o0ObeKTa, cTB/ MHBECTHPOBaH | NpOBE | BITHE bHas aHCHUpOB | (MHAHCHpPOBa CMETHO
I CBEJICHUS O PUPOCT ust JeHHus | OoOBbeK | CTOMMOC | aHO Ha HUS i
perucTpaniy | MOIDHOC | (CTPOHTENHCT | pador Ta/ Tb 01.01.23 CTOUMOC
paBa ™ BO 3aBep | oOBeKTa (TBIC. THU 10
COOCTBEHHOCT | 0OBEKTa | /PEKOHCTPYKIL IICHHE | KaluTal py6.) BBOJIA B
H,azpec cTpouTe ust) pabor BHOTO 9KCILTYa
o0BekTa JIbCTBA cTpoute TaIHIO
(kB.MET JIBCTBA / obbeKTa
p, pabot / no
TIOTOHH (TBIC. 3aBepie
13051 py0.) HUS
VTP, Beero 2023ron | 2024rox | 2025rom | 2026rox | 2027ron | PO
MecTo, (TBIC.pY
KOMKO- 6.)
MECTO U
TaK
nanee)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 | CrpourensctB | Ilpoekt | Crpoutensct | 29.03. | 01.09. 1169 0,000 | Uroro: 1151 127,640 0,000 0,000 649 574,900 | 461 631,920 | 39 920,820 0,000
0 IIKOJIBI Ha Hast BO (B T.4. 2025- 2027 390,000
825mecr, | momwmoc | mpoektHee H | 06.06. 0,000 | Cpencrsa 774 961,740 0,000 0,000 437 450,000 | 310 565,190 | 26 946,550 | 0,000
r.CtynuHo, Tb -825 | m3bickaTenmbck | 2027 GrOMKETa
LlenTpanbHblit MeCT ue paboTe) MOCKOBCKO
MHKpOpaiioH 0671aCTH
(ITP u 0,000 | Cpencrea 376 165,900 0.000 0.000 | 212124900 | 151 066,730 | 12974270 | 0,000
CTPOHTENBCTB 6to/mKeTa
0) TOPOJCKOro
OKpyra
CrynuHo
MockoBckoit
obsactu
0,000 | Uroro: 18 262,360 0,000 0,000 10 465,000 7 718,180 79,180 0,000
0,000 | Cpencrea 18 262,360 0,000 0,000 10 465,000 7 718,180 79,180 0,000
OromKeTa
MockoBckoit
KpOMe TOTO: obnactu
X X CTPOUTEIILHEI X X X
I KOHTpOJIb 0,000 Cpencta 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Oroxera
TOPOJICKOTO
OKpyra
Crynuno
MockoBckoit

obyacTu




2 [Ipuctpoiika
Ha 550 mect Kk
3naruto COILLL
O azipecy:
r.o0.CrynuHo,
c.Bepsuioso,
Mkp.Hosoe
CrynuHo,
ya.lllkonbHas,
pian.S (ITUP
u
CTPOUTEINIBCTB

0)

IIpoekt
Has
MOIIIHOC
Tb -550
MecT

Crtpourensct
BO (B T.4.
[IPOCKTHBIC U
U3BICKATEINIbCK
ne paboTel)

31.03.
2022-
06.06.
2024

01.09.
2024

905
272,000

78
391,080

Hroro:

811 777,360

457 969,360

353 808,000

0,000

0,000

0,000

0,000

49
855,850

Cpencrsa
OroKeTa
MockoBckoit
obiactu

516 230,870

291 233,750

224 997,120

0,000

0,000

0,000

0,000

28
535,230

Cpencra
OromKeTa
TOPOICKOTO
OKpyra
CrynuHO
MockoBckoit
o0sactu

295 546,490

166 735,610

128 810,880

0,000

0,000

0,000

0,000

KpOMe TOro:
CTPOUTEIIBHBL
# KOHTPOJIb

220,880

Htoro

14 882,680

8 690,680

6 192,000

0,000

0,000

0,000

0,000

220,880

Cpencra
OroKeTa
MockoBcKoi
obacTu

14 882,680

8 690,680

6 192,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

Cpencrsa
OroKeTa
TOpPOJICKOTO
OKpyra
CrynuHo
MockoBckoit
obyacTu

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

Bcero no mepornpusituio:

78
391,080

Bcero:

1

962 905,000

457 969,360

353 808,000

649 574,900

461 631,920

39 920,820

0,000

49
855,850

Cpencrsa
OroKeTa
MockoBCcKoOM
obmactu

1

291 192,610

291 233,750

224 997,120

437 450,000

310 565,190

26 946,550

0,000

28
535,230

Cpencrsa
Oromkera
rOpOJICKOTO
OKpyra
CrynuHo
MockoBckoit
obyacTu

671 712,390

166 735,610

128 810,880

212 124,900

151 066,730

12 974,270

0,000

KpOME TOTO:
CTPOUTCIIbHBI

220,880

Hroro:

33 145,040

8 690,680

6 192,000

10 465,000

7 718,180

79,180

0,000




i KOHTPOJIb 220,880 | Cpencrsa 33 145,040 8 690,680 6 192,000 10 465,000 7 718,180 79,180 0,000
6roKeTa
MockoBckoit
obnacti
0,000 | Cpenctsa 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
GromkeTa
TOPOJICKOTO
OKpyra
CrynuHo
MockoBcKoit
obmactu
CrpaBoyHas Tabnuia:
KommaectBo 00BeKTOB Bcero, B T.4. 10 TOJ1aM peann3aIiim: 2023 roxg 2024 ron 2025 rox 2026 ron 2027 ron
BBOJHUMBIX, €]I. 2 0 1 0 0 1
OTKPBIBAaEMBIX, €]I. 2 0 1 0 0 1
».
2.4 Yacrt 5.5. MyHMumunanbHon nporpammel «AgpecHbin nepeydeHb 06bekToB CTpoUTENbCTBA, PEKOHCTPYKLUMM U MOAEPHU3ALMN MyHULIMNANbHOW
COBCTBEHHOCTH, (bMHAHCUMPOBaHWE KOTOpPbIX NpeaycMoTpeHo meponpuaTnem 02.04 Mognporpammel Il « CTpontenbCTBO (PEKOHCTPYKLMSA) OOHEKTOB
obpasoBaHusa» N3NOXUTb B Cne,u,yrom,elh peaakunn:
«5.5. AgpecHbliii nepeyeHb 06bekToB CTpOMTENbCTBA, PEKOHCTPYKLUM U MOAEPHU3ALUN MyHULIMNANbHON COGCTBEHHOCTU, (PMHAHCUPOBaHNE KOTOPbIX
npegycmotpeHo meponpustnem 02.04 MNoagnporpammel |l « CTpontenbCTBO (PEKOHCTPYKUUSA) 06 beKTOB 06pa3oBaHUA»
«
Ne | HammenoBa | Mommuo | Hampasmen | Cpoxm | Otkp | Ilpemen | IIpodmuancm Hctounuku OunaHcupoBaHue (ThIC. py0.) OcTtaTtok
n/n HHE cTb/ ue IpoBe | BITHE bHas poBaHO Ha ¢unHancupoBa CMETHOH
00beKTa, MPHUPOCT | MHBECTHPOB | neHus | oObek | crommoc | 01.01.23 (ThIC. HUS CTOMMOC
CBENICHHSA O | MOIIHOC aHUs pabor Ta/ Th pyo.) TH IO
perucrpanu TH (cTpouresnbe 3aBep | oOBeKTa BBOJIa B
U mpaBa o0bekTa TBO IICHHE | KamuTasn 9KCILTya
COOCTBEHHO | CTpOHTE | /pEKOHCTPY pabot BHOTO TalHIo
CTH, aipec JIbCTBA KIIHsT) cTpouTe o0ObekTa/
o0BeKTa (kB.MET JIbCTBA / 1o
p, pabort 3aBeplie
HOTOHH (TIC. HUS




BIN pyo6.) pabor
MeTp, THIC.pYO.
MEcTo,

KOHKO-
MECTO I Bcero 2023 roxg 2024 ron 2025 rox 2026 Tox 2027 rox

TaK
Jniaee)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
[Ixona Ha Ipoexr | Crpourens | 29.03. | 01.09. 1272 255 152,380 | Hroro: 1002 646,310 | 568 630,490 | 434 015,820 0,000 0,000 0,000 0,000
550 mect Hasi ctBo (BT.4. | 2019- 2024 678,310
no ajpecy: | MOmHOC | mpoekTHeie | 06.06. 230 501,400 | Cpencrsa 963 552,300 | 550 589,950 | 412962350 | 0,000 0,000 0,000 0,000

MockoBcka | Tb -550 u 2024 Gromkera
s1 00JIaCTb, MECT MU3BICKATEIb MocCKOBCKOM
CTynuHCKH CKHe obnactu
i paiioH, T. pabotser)
Cr 24 650,980 Cpenctaa 39 094,010 18 040,540 | 21 053,470 0,000 0,000 0,000 0,000
YIHHO, GroKeTa
KBapTal TOpOACKOro
«Hanmexma» okpyra
(ITAUP n CrynuHo
CTPOUTEIBC
TBO)
1 506,620 Uroro: 13 373,000 9 760,290 3612,710 0,000 0,000 0,000 0,000
1 506,620 Cperncraa 13 373,000 9 760,290 3612,710 0,000 0,000 0,000 0,000
Oromkera
KpOMe MockoBckoit
TOro: obnactn
X X | ctpoutens | X X X 0,000 Cpexcrea 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0,000
HbIN Oro/pKera
KOHTPOIb FOpOJICKOTO
OKpyTa
Crynuno
MockoBCKOH
obsactu
[IIxona Ha ITpoextr | Crpourens | 31.03. | 01.09. 1436 574 568,160 | Hroro: 861 666,949 | 725234,689 | 136 432,260 0,000 0,000 0,000 0,000
825 mect Hasl ctBo (BT.u. | 2021- | 2024 150,560
no agpecy: | MomHoc | mpoekTHelie | 06.06.
MockoBcka | Tb -825 u 2024 545 839,750 | Cpencrea 818467,480 | 688 892,640 | 129 574,840 0,000 0,000 0,000 0,000
s1 0071aCTh, MecCT M3BICKATEb Orokera
r. CrynuHo, CKHe Mockosckoit
MKp. «lOro- paboTsI) obnactu




3amnaaHblii
(ITAUP u
CTPOUTEIBC
TBO)

28 728,410

Cpencrsa
Oromkera
TOPOJZICKOTO
oKpyra
CrynuHo

43 199,469

36 342,049

6 857,420

0,000

0,000

0,000

0,000

Kpome
TOro:
cTpouTenb
HbI
KOHTPOIb

0,000

Hroro:

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

Cpencrtsa
Or0KEeTa
MockoBcKoOi
obmactu

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

Cpencrtsa
Oro[keTa
TOPOJICKOTO

OKpyra

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

Bcero no meponpuaTuio:

829 720,540

Bceero:

1 864 313,259

1293
865,179

570 448,080

0,000

0,000

0,000

0,000

776 341,150

Cpencrtsa
OromKeTa
MockoBcKo#
obnactu

1782 019,780

1239
482,590

542 537,190

0,000

0,000

0,000

0,000

53 379,390

Cpencrtsa
OromKeTa
TOPOJICKOTO
OKpyTra
Crynuno
MockoBckoit
obnacTu

82 293,479

54 382,589

27 910,890

0,000

0,000

0,000

0,000

Kpome
TOro:
cTpouTenb
HbIN
KOHTPOIb

1 506,620

Bcero:

13 373,000

9 760,290

3612,710

0,000

0,000

0,000

0,000

1 506,620

Cpencrsa
OromKeTa
MockoBcKoOit
obmactu

13 373,000

9 760,290

3612,710

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

Cpenctsa
OromKera
TOPOJICKOTO
OKpyra
Crynuno

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

CnpaBouHas TabauIa:




KonnuectBo 00BEKTOB Bcero, B T.u. 10 rojiam peanuzaunuu: 2023 rox 2024 ron 2025 rox 2026 Trox 2027 rox
BBOJHUMBIX, €]I. 2 0 2 0 0 0
OTKPBIBAEMBIX, €. 2 0 2 0 0 0

».




